Jegyzőkönyv a Fehérvári Polgári Védegylet

2002 január 31-i alakuló közgyűléséről

Helyszín: A Technika Háza kis terme

Jelen van 14 fő. 

Kaszás István köszöntötte a jelenlévőket, és elmondta, hogy milyen céllal alakul ma itt védegylet. Felkérte a jegyzőkönyv vezetésére Petőné Dömötör Zsuzsát, a gyűlés levezetésére pedig Csukly Zsoltot. 

Csukly Zsolt megkérte Kaszás Istvánt, hogy az alapító okirat tervezetét ismertesse a jelenlévőkkel.

Kaszás István felolvasta az Alapszabály tervezetet, és külön kiemelte, hogy mik a Védegylet céljai.

A jelenlévők hozzászóltak az elhangzottakhoz. Megvitatták, hogy milyen mértékben vállalhat politikai szerepet az egyesület, hogy jogi személy lehet-e tag, hogy a Vörösmarty Társasággal milyen az egylet kapcsolata? 

Tolvajné Zalka Éva azt hangsúlyozta, hogy a város érdekeit, értékeit, műemlékeit védje az egyesület, és ne legyen pártok mellett elkötelezett. 

Megvitatták a jelenlévők a tagfelvétel rendjét is. 

Csukly Zsolt levezető elnök megszavaztatta az Alapszabályt, és a jelenlévők közül 13 fő elfogadta, egy pedig az alapszabály kettes pontjánál tartózkodott, de összességében elfogadta. A jelenlévők az alapszabályt valamennyien aláírták. Csukly Zsolt a Védegyletet megalakultnak nyilvánította.

Ezt követően a jelenlévő alapító tagok röviden bemutatkoztak egymásnak. 

Csukly Zsolt javasolta, hogy válasszunk szavazatszámláló bizottságot, javasolta Tolvajné Zalka Évát, Mohai Zsuzsát és Velencei Lászlónét a bizottság tagjának, és Leveleki Magdolnát és Velencei Lászlót jelölő bizottsági tagoknak. 

A javaslatot a tagok egyhangulag elfogadták. 

A jelölő bizottság javaslatokat tett az elnökre Kaszás István személyében, és az elnökségi tagokra Petőné Dömötör Zsuzsa, Német László, Dr. Szánthó Zoltánné és Csukly Zsolt személyében. 

Csukly Zsolt kérte a tagokat a titkos szavazás lebonyolítására, a szavazócédulák kitöltésére. 

A szavazatszámláló bizottság összegyűjtötte és megszámolta a cédulákat. Összesen 14 érvényes szavazatot adtak le, melyek szerint az elnökre 13 igen szavazat, az elnökségi tagokra pedig Szánthó Zoltánné dr. esetében 13 igen, Petőné Dömötör Zsuzsa 14 igen, Német László 14 igen, Csukly Zsolt esetében 14 igen szavazat érkezett. 

Csukly Zsolt felkérte a jegyzőkönyv hitelesítésére Velencei Lászlónét és Német Lászlót. Utána átadta a szót az újonnan választott elnöknek. 

Kaszás István megköszönte a bizalmat a maga és az elnökségi tagok nevében. Igérte, hogy a vállalt feladatokat minden nehézségeivel véghez viszi az egyesület a tagok támogatásával. Tervei szerint az első megmozdulás a február 4-i előadás lesz, amit a Vörösmarty Társasággal és a III. Béla Lovagrenddel közösen szerveznek. Másik program lehet a város úthálózatával kapcsolatos fórum rendezése, és a képviselőjelöltek meghívása egy programismertető fórumra. 

Mohai Győzőné javasolta, hogy döntsünk az éves tagdíjról is. 

A tagság 1000 Ft éves tagdíjban állapodott meg, és megbeszéltük, hogy az alapszabályban nem részletezett kérdésekről az SzMSz rendelkezik rövidesen. 

Csukly Zsolt az ülést bezárta.

Székesfehérvár, 2002. január 31.








Jegyzőkönyv vezető: 








Hitelesítők:

Fehérvári Polgári Védegylet

Székesfehérvár, Marosi Arnold u. 1.

__________________________________________________________________________

A Fehérvári Polgári Védegylet 2002. évi beszámolója

A múlt esztendő januárjában 15 fő alapító taggal létrehoztuk a nemzeti polgári tradicionális értékeket képviselni akaró Fehérvári Polgári Védegyletet. Alapszabályunkban többek között azt fogalmaztuk meg, hogy „Fejér megye és Székesfehérvár lakosságának is vannak olyan közös értékei és érdekei, melyek a közösség minden tagját egyaránt érintik, melyeket a közösség minden tagja egyaránt a magáénak vall. Ezek az értékek alapvető fontosságúak a közösség egészének, s így az egyének és a kisebb csoportok szempontjából. A Védegylet óvja és védelmezi mindezeket az értékeket.” 

A királyi városhoz méltó Nemzeti Emlékhely megvalósításával kapcsolatosan negyedik éve küzdünk a hivatalokkal. Mára talán már nem eredmény nélkül.

A múlt esztendőben a Vörösmarty Társasággal közös szervezésben Fitz Jenő professzor előadását hallgathattuk meg a Romkert múltjáról és jövőjéről. Elmúlt évi demonstrációinkat Tolcsvay Béla előadóművész, Bubik István színművész támogatta. Deák Péter – Szent István egykori bazilikáját bemutató - filmjét vetítettük a Romkertnél. Tavaly Szent István ünnepe előtt a III. Béla lovagrend kiváló szervezésében 16. megye hajtotta meg tisztelete jeléül zászlait a koronázó templom romjainál. Mindenki számára nyilvánvalóvá vált akkor, hogy a kegyeletsértő vashangár elutasítása országos méretűvé terebélyesedett. A támogató civil szervezeteknek köszönettel és elismeréssel adózunk a méltó Nemzeti Emlékhely ügyében tett lépéseikért. A kölcsönös tisztelet jeleként a III. Béla lovagrend szép címert adományozott egyesületünknek. Jelentős fejlemény volt a Romkerttel kapcsolatos céljaink megvalósulása során, hogy Takács Nándor megyés püspök úr tavaly augusztusban (ha véleményünk szerint megkésve is) a sajtó nyilvánossága előtt állt ki a méltó Nemzeti Emlékhely ügye mellett. Idén februárjában a városi költségvetés vitájában tíz képviselő támogatásával pénzt kívántak elkülöníteni a Romkert és a Hiemer-ház méltatlan állapotának megszüntetésére. Ezt a javaslatot ma még leszavazták. (Ellene szavazott Warvasovszky Tihamér polgármester is, a Nemzeti Emlékhely kuratóriumának elnöke is.) Alig egy hónapja a Duna Televízióban Varga Kálmán a Nemzeti Kulturális Örökségvédelmi Hivatal elnöke  nyilatkozta: „Én mindenek előtt a Műemlékvédelmi Hivatal felelősségét elismerem abban, hogy nem szabadott volna ehhez hatóságilag hozzájárulni. Úgy gondolom, hogy ezt a fedett részt le kell bontani és egy új tervezéssel, új beruházással kell megoldani a terület lefedését.” A lebontással egyetértünk, a többihez még lesz szavunk. A fenti részsikerek elérése sok-sok ember kitartó közreműködésének az eredménye, de tagadhatatlan, hogy a Védegylet szerepe ebben nem elhanyagolható. 

Ugyanígy, egyéb céljaink elérésében sem számítunk gyors sikerre, de a folyamatos apró és néha nagyobb lépések elvezethetnek oda, hogy Székesfehérvár egy élhetőbb és barátságosabb város lesz. Jövőnket pedig nem a különféle érdekcsoportok önző céljai határozzák meg. Ahhoz, hogy ez így legyen, átláthatóbb és tisztább közélet kell, továbbá sok-sok apró – már ma is megvalósítható változásra van szükség. 

Megítélésünk szerint a helyi közéletben még mindig erős súllyal vannak jelen olyan szereplők, akiknek értékrendje és hovatartozásuk számunkra nagyon nehezen beazonosítható, függetlenül attól, hogy melyik párt tagkönyvét hordják a zsebükben.

Többek között ezért is szerveztünk tisztázó fórumokat. A királynők városából érkezett Horváth Balázs MDF-es képviselőtől, majd Tarr György átvilágító bíró előadásából próbáltunk tájékozódni arról, hogy a számunkra látható szereplők mellett, hogyan működnek hálózatok, hogyan óvjuk meg magunkat és szervezeteinket kártékony működésüktől. Elfogadták meghívásunkat, a nemzeti sorskérdésekkel közélettel kapcsolatos kérdéseinkre a közeljövőben Hankiss Ágnes szociológus, majd Fűr Lajos az Antall kormány minisztere válaszol rendezvényeinken. A helyi képviselő testületből vendégünk volt Gógl Árpád országgyűlési képviselő és a polgári körök önkormányzati képviselői.

Több alkalommal együtt ünnepelhettünk. Így tavaly március 15-én a Pelikán udvarnál, október 23-án a bazilikánál koszorúztunk. Idén februárban a kommunizmus áldozataira emlékeztünk együtt más civil szervezetek helyi képviselőivel. 

A 2002. év a választások éve volt. Alapszabályunk szerinti polgári értékek képviseletének megfelelően próbáltuk elérni, hogy a helyi választásokon lehetőleg fedhetetlen és hiteles jelöltek induljanak. Részsikereket könyvelhetünk el. Az önkormányzati választások idején is a sajtótájékoztatókat, fórumokat szervezve próbáltunk a választási döntésekhez információkat nyújtani, segíteni. Bár nem elsősorban a mi feladatunk lett volna, sajtóközleményben bíráltuk az elmúlt négy év városvezetési hibáit.  A választási év megmutatta, hogy nagy érték az egyesületi tagságunk szolidaritása és a hozzánk tartozók közössége. Az elmúlt évben kettő tagot vettünk fel. Korábbi tapasztalataink alapján nem terveztünk gyors és ellenőrizetlen tagfelvételt, vannak számosan a közelünkben akiket szívesen látunk tagjaink között.

Az újonnan megalakult önkormányzati testület munkáját próbáljuk segíteni. Írásbeli anyagot készítettünk számukra a megoldásra váró városi ügyekről, közöttük a befejezetlen lakásprivatizációról. A Nemzeti Emlékhellyel kapcsolatos javaslatainkat valamennyi önkormányzati képviselőnek megküldtük. A közgyűlések látogatásának beindításával a helyi közélet kontrolja felé tettünk lépéseket.

Tevékenységünk eredménye nem látványos. Ezen nincs is mit csodálkoznunk. Gyakran nagy erőkkel és érdekcsoportokkal kell megvívni a magunk harcát. Így például a Fő utca 13. privatizációja nagyon elhúzódik, annak ellenére, hogy a hivatal munkatársai azt ígérik, hogy már semmiféle akadálya nincs annak, hogy a lakók megvehessék lakásaikat.

Ennél kevésbé biztató, hogy a játéktermek megnyitását a Fő utcán jogi úton sem tudtuk megakadályozni. Ezen a területen mintha még nagyobb erőkbe ütköztünk volna. Amit lehetett azt megtettük. Nem mi tehetünk róla, hogy közélet szereplőinek értékrendje minőségében jóval alatta van elvárásainknak.

Erénye egyesületünknek, hogy a nyilvánosság különböző fórumait (újság, televízió, rádió) fel tudta használni céljai érdekében. A nyilvánosság fórumai azonban nem működnek olyan módon, ahogyan az egy jogállamban elvárható lenne. Keresnünk kell azokat a lehetőségeket másokkal összefogva, melyek segítenek létrehozni valódi helyi nyilvánosságot a tájékoztatásban. A jóakarat nem elég ott, ahol valamennyiünk életfeltételeit érintő tényeket el lehet hallgatni, ahol egyoldalúan tájékoztatnak és manipulálják a közvéleményt. Meglátásom szerint, az elkövetkezendő 2-3 évben, szerény keretek között létrehozható egy havi (majd kétheti, heti) rendszerességgel megjelenő, önfenntartó helyi polgári sajtó.   (Az önfenntartás feltételeit egyrészről az előfizetők, másrészről szponzorok, hirdetések és pályázati pénzek teremthetik meg.)

Működésünket saját erőből fedeztük. Vannak olyan szervezési kiadások, amikre a tagdíj nem nyújt elég fedezetet. Kértünk támogatást az Önkormányzattól a Védegylet közérdekű tevékenységeinek támogatásához. Sok más ismeretlen szervezettel ellentétben mi nem kaptunk. Szerencsénkre, ahogyan az egri vár ereje nem a kőben volt, úgy a mi erőnk sem a pénzben ’vagyon’, hanem a tagjaink lelkében és lelkiismeretében.

 A vezetőség nevében ( ilyen társaságban ez a szó kissé bürokratikusan hangzik) szeretném megköszönni az egyesület minden tagjának a közreműködését és egyáltalán a jelenlétét és társaságát.

.

Beszámoló a Fehérvári Polgári Védegylet

2004. évi tevékenységéről

Az elmúlt évben több közös – helyi és nemzeti - ügy érdekében szerveztünk rendezvényeket.

Egyik tartós célunkban a méltó Nemzeti Emlékhely kialakításában jelentős előrehaladást sikerült elérni: nyár végére elbontották a hangárt. A védőtető lebontásakor Tolcsvay Béla és Meloccó Miklós jelenlétében ünnepeltünk. 

Tavasszal még Miklósa Erika operaénekesnő, Varga Kálmán a Nemzeti Kulturális Örökségvédelmi Hivatal elnöke és Őry Csaba parlamenti képviselő, a FIDESZ Európai Parlamenti képviselőjelöltje részvételével kulturális rendezvényeket, demonstrációkat tartottunk az ügy érdekében. A Miklósa Erika közreműködésével tartott jótékonysági koncert bevételét a 90. évét ünneplő Hermann László Zeneiskola kapta. 

Közéleti dolgokban is véleményt nyilvánított az egyesület. Az európai parlamenti választások mellett a kettős állampolgárság ügyében is aktívak voltunk. Több – más civil szervezettel együtt szervezett – sajtótájékoztatót tartottunk. Fiatal házaspárok részvételével a határok fölötti kézfogóra kértük az embereket. Szűrös Mátyás, volt köztársasági elnök pedig előadást tartott a témában. 

Év közben a helyi politika ügyeivel is foglalkoztunk. Vendégünk volt Balsay István parlamenti képviselő. Más alkalommal Kelemen Andrással beszélgettünk helyi és országos ügyekről. 

Rendezvényeinken gyakran részt vettek más hasonló értékrendet képviselő szervezetek. A közel jövőben jó lenne, ha a környezetvédelem és a népesedési, családi kérdésekben több szervezettel együtt lehetne működni. 

Székesfehérvár, 2005. április 27.









Kaszás István









FPV elnök

Jegyzőkönyv,

mely készült a Polgári Védegylet Egyesület közgyűlésén

A közgyűlés helye: Székesfehérvár, Szent István Művelődési Ház

Időpontja: 2005. április 27. 18.00 óra

Kaszás István elnök köszöntötte a megjelenteket.

Ismertette a meghívóban közölt napirendi pontokat:

1. Beszámoló az elmúlt ciklusban végzett munkáról – eredmények

2. Pénzügyi beszámoló

3. Alapszabály módosítás

4. Vezetőségválasztás

5. 2005. évi tervek

Az elnök, egyben levezető elnök, megállapította, hogy a közgyűlés határozatképes.

A jegyzőkönyvvezetésre Petőné Dömötör Zsuzsát egyhangúlag megszavazták, tartózkodás, ellenszavazat nem volt.

A jegyzőkönyv hitelesítésére dr. Leveleki Magdolnát, dr. Szánthó Zoltánnét egyhangúlag megszavazták. Ellenszavazat, tartózkodás nem volt.

A napirendi pontokat egyhangúlag elfogadta a tagság.

A vezetőségválasztást levezető elnök dr. Noske Richárd, aki egyhangúlag elfogadtak, ellenszavazat, tartózkodás nélkül.

Ezek után Kaszás István megtartotta beszámolóját (1.sz. melléklet).

A beszámolót elfogadta a tagság.

A pénzügyi beszámolót Petőné Dömötör Zsuzsa tartotta, a tagság elfogadta (2.sz. melléklet).

Kaszás István alapszabály módosítást javasol:

Tiszteletbeli tag – bekerüljön az alapszabályba – egyhangúlag elfogadva

5 évenkénti vezetőségválasztás – egyhangúlag elfogadva.

Mivel a tagság elfogadta az alapszabály módosítást, javaslatot tett: dr. Fitz Jenő és Ütő Endre tiszteletbeli taggá választásához. A tagság elfogadta, tiszteletbeli taggá választotta dr. Fitz Jenőt és Ütő Endrét.

Dr. Noske Richárd ismertette az új elnökségre előterjesztett javaslatot. Eszerint  Kaszás István elnök, Petőné Dömötör Zsuzsa titkár, dr. Szánthó Zoltánné elnökhelyettes.

Dr. Szánthó Zoltánné korára való hivatkozással nem vállalta az elnökhelyettesi jelölést. A közgyűlés javaslatra négy tagúra bővítette az elnökséget és ezzel módosította az alapszabályt, az elnök helyettesi tisztségre Németh László egyesúleti tagot javasolták, aki a jelölést elfogadta. Elnökségi tag jelölt Dr. Szánthó Zoltánné

A javaslat szerint:


Kaszás István / elnök


Petőné Dömötör Zsuzsa / titkár


Németh László / elnökhelyettes


Dr. Szánthó Zoltánné tag

A közgyűlés nyílt szavazással egyhangúlag a Polgári Védegylet elnökségét 5 évre megválasztotta. Ellenszavazat, tartózkodás nem volt.

Az elnökség 
elnöke: 

Kaszás István 

titkára: 

Petőné Dömötör Zsuzsa



elnökhelyettese:
Németh László / elnökhelyettes



tagja:


Dr. Szánthó Zoltánné

Az új elnök ismertette a 2005-ös terveket (beszámoló melléklet).

Hozzászólások:

Kaszás István: 
- FIDESZ környezetvédelmi tagozat megalakult, jó lenne, ha Németh Laci helyi környezeti, környezet védelmi szempontokat is tudna képviselni, mivel a tagozat tagja.

- Polgármester választás közeleg – jó lenne elgondolkodni azon, hogy kit akarunk, kit támogatunk.

Petőné D. Zsuzsa:
- Galla házban lévő Molnár Albert tulajdonú üzletrész állapotára hívta fel a figyelmet, a város közepén rendkívül ronda a kirakatos, elhanyagolt üzlet.

Pandur György:
- Javasolja, hogy Gógl Árpád képviselőt hívjuk meg az egyesületbe, tartson beszámolót az önkormányzat pénzügyi dolgairól (sportpálya, egyesület, utakra befizetett, megállapított összegek hova lettek?)

Németh László:
- környezetünkből eltűntek a parkok, fák, eladják a területeket, ahova házak, üzletek épülnek (Multi cégek). Mit tesz az önkormányzat? A főépítész lemondott, még nem tudni ki lesz helyette.

Kaszás István:
- Nemzeti Emlékhely kuratóriuma nem szólt a legutóbbi gyűlés helyéről, időpontjáról. Gógl Árpád képviselőt 1 hónapon belül meghívjuk.

Elnök megköszönte a hozzászólásokat, gratulált az új tisztségviselőknek, majd bezárta a közgyűlést.

Dr. Noske Richárd 



Petőné Dömötör Zsuzsát 


levezető elnök



jegyzőkönyv vezető

dr. Leveleki Magdolna 


dr. Szánthó Zoltánné

jegyzőkönyv hitelesítő


jegyzőkönyv hitelesítő
